INDICAÇÃO Nº 188/2022

“Indica manutenção de calçada da Escola Municipal Cônego José Rodrigues de Oliveira.”

Senhor Presidente:

A escola Cônego José Rodrigues de Oliveira tem seu endereço na Rua Benjamin

Constant, nº. 90, mas, por ocupar quase um quarteirão inteiro, possui calçamento também nas

ruas Nove de Julho e Capitão Antonio Parada. Ocorre que o calçamento está muito danificado,

prejudicando a mobilidade e podendo causar inclusive acidentes com os transeuntes.

Conforme as fotos, todo o calçamento necessita de manutenção urgente.

Assim, indico a manutenção das calçadas para que sejam reparados o piso danificado

em diversos trechos.

Justificativa:

A manutenção é necessária para melhores condições de mobilidade aos munícipes, pais

de alunos e alunos que transitam diariamente nessas calçadas.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 25 de novembro de 2022.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)